

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор АО "СОЦИУМ-ЭНЕРГОСИСТЕМЫ"

Зубов М.Ю.

" " 2020 г.

" " 2020 г.

Замена и наладка оборудования электросетевого хозяйства АО "СОЦИУМ-ЭНЕРГОСИСТЕМЫ" на 2021 г. на объекте по адресу: г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 80
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №16

(локальный сметный расчет)

Строительные работы по восстановлению перекрытия подземного кабельного канала, примыкающего к правой части корпуса 15, расположенного по адресу: г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 80
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.	базовая цена		текущая цена	
											руб.	руб.	руб.	руб.
Сметная стоимость											14 265,01	160 711,98	руб.	
Строительные работы											14 265,01	160 711,98	руб.	
Монтажные работы											0,00	0,00	руб.	
Оборудование											0,00	0,00	руб.	
Прочие работы											0,00	0,00	руб.	
Средства на оплату труда											1 811,19	39 895,36	руб.	
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №165 июнь 2020 года														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
1	6.68-41-1	Ограждение предремонтной зоны	1 м	30										
		ЗП			0,41		1	12,30	24,23	298,03				
		ЭМ			1,14		1	34,20	8,72	298,22				
		в т.ч. ЗПМ			0,15		1	4,50	24,23	109,04				
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00				
		НР от ЗП	%	140				17,22	112	333,79				
		СП от ЗП	%	79				9,72	41	122,19				
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,88	157	171,19				
		ЗТР	чел-ч	0,04			1	1,20						
								81,32		1 223,42				
2	3.7-1-1	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 0,5 т	100 шт.	0,3										
	Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.23.1	Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.23.1												
		Наименование: Демонтаж. Сборных железобетонных и бетонных конструкций												
		Объем: 0,3=30/100												
		ЗП			756,97)*0,8	1	181,67	21,96	3 989,47				
		ЭМ			194,47)*0,8	1	46,67	8,63	402,76				
		в т.ч. ЗПМ			39,51)*0,8	1	9,48	21,96	208,18				
		МР			0,00)*0	1	0,00	1	0,00				
		НР от ЗП	%	159				288,86	124	4 946,94				
		СП от ЗП	%	119				216,19	56	2 234,10				
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,59	157	326,84				
		ЗТР	чел-ч	65,2)*0,8	1	15,65						
								749,98		11 900,11				
3	6.69-22-10	Очистка от грязи и строительного мусора коллекторов и проходных каналов	1 м3	1										
		ЗП			32,75		1	32,75	21,96	719,19				
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00				
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	21,96	0,00				
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00				
		НР от ЗП	%	91				29,80	73	525,01				
		СП от ЗП	%	70				22,93	41	294,87				
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00				
		ЗТР	чел-ч	3,09			1	3,09						
								85,48		1 539,07				
4	3.9-60-1	Изготовление монорельсов, балок и других аналогичных конструкций промзданий	1 т конструкций	1										
		ЗП			307,56		1	307,56	21,96	6 754,02				
		ЭМ			92,38		1	92,38	7,04	650,36				
		в т.ч. ЗПМ			11,67		1	11,67	21,96	256,27				
		МР			23,01		1	23,01	13,31	306,26				
4,1	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,2	5,67		1	1,13	15,91	17,98				
4,2	1.1-1-1149	Швеллер для строительных стальных конструкций, №№ 12-40, сталь С255	т	1,02	7 043,96		1	7 184,84	7,65	54 964,03				
4,3	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,6	5,91		1	3,55	8,23	29,22				
		НР от ЗП	%	87				267,58	70	4 727,81				
		СП от ЗП	%	105				322,94	50	3 377,01				
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,42	157	402,34				
		ЗТР	чел-ч	23,3			1	23,30						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	3.9-13-1	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования	1 м конструкц ий	1				8 223,41		71 229,03
		ЗП			205,92		1	205,92	21,96	4 522,00
		ЭМ			14,60		1	14,60	6,38	93,15
		в т.ч. ЗПМ			1,04		1	1,04	21,96	22,84
		МР			110,71		1	110,71	6,49	718,51
		НР от ЗП	%	87				179,15	70	3 165,40
		СП от ЗП	%	105				216,22	50	2 261,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,82	157	35,86
		ЗТР	чел-ч	15,6			1	15,60		
								728,42		10 795,92
6	6.53-21-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	2						
		ЗП			372,30		1	744,60	21,96	16 351,42
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	21,96	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
6,1	1.1-1-353	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 150	1000 шт.	0,804	1 067,14		1	857,98	9,16	7 859,10
6,2	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,506	481,69		1	243,74	6,69	1 630,62
		НР от ЗП	%	91				677,59	73	11 936,54
		СП от ЗП	%	70				521,22	41	6 704,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	35,39			1	70,78		
								3 045,13		44 481,76
7	3.7-1-1	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 0,5 т Объем: 0,3=30/100	100 шт.	0,3						
		ЗП			756,97		1	227,09	21,96	4 986,90
		ЭМ			194,47		1	58,34	8,63	503,47
		в т.ч. ЗПМ			39,51		1	11,85	21,96	260,23
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	159				361,07	124	6 183,76
		СП от ЗП	%	119				270,24	56	2 792,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,74	157	408,56
		ЗТР	чел-ч	65,2			1	19,56		
								937,48		14 875,35
8	3.29-1725-19	Устройство наружной оклеечной гидроизоляции из рулонных материалов с армированным защитным слоем перекрытий в 2 слоя Объем: 0,01=1/100	100 м2	0,01						
		ЗП			3 475,74		1	34,76	24,23	842,23
		ЭМ			2 238,04		1	22,38	7,72	172,77
		в т.ч. ЗПМ			201,73		1	2,02	24,23	48,94
		МР			7 438,91		1	74,39	5,41	402,45
8,1	1.1-1-2177	Материал рулонный гидроизоляционный битумно-полимерный, тип ЭМП-5,5, гибкость -15°С, разрывная сила в продольном/поперечном направлении не менее 600/600 Н, для гидроизоляции железобетонных сооружений с высокой степенью нагрузки								
8,2	1.1-1-599	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумно-атактическая, антикоррозийная	м2	2,7	35,36		1	95,47	5,97	569,96
		НР от ЗП	т	0,0008	18 910,80		1	15,13	2,44	36,92
		СП от ЗП	%	113				39,28	105	884,34
		НР и СП от ЗПМ	%	103				35,80	44	370,58
		ЗТР	%	175				3,54	157	76,84
			чел-ч	241,23			1	2,41		
								320,75		3 356,09
9	3.47-1-4	Очистка участка от мусора Объем: 0,6=60/100	100 м2	0,6						
		ЗП			39,96		1	23,98	21,96	526,60
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	21,96	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	187				44,84	102	537,13
		СП от ЗП	%	101				24,22	47	247,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,91			1	2,35		
								93,04		1 311,23
Итого по локальной смете:								14 265,01		160 711,98
Итого по смете: Строительные работы по восстановлению перекрытия подземного кабельного канала, примыкающего к правой части корпуса 15, расположенного по адресу: г. Москва, Ленинградский пр-т, д. 80								14 265,01		160 711,98
НДС - 20 %										32 142,40
ИТОГО, включая НДС - 20 %										192 854,38